
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

03.08.2023                                                                                                           № 2831 

 

 

Об организации дорожного движения и обеспечении охраны 

общественного порядка 06.08.2023, 07.08.2023 во время принесения        

мощей великомученика Георгия Победоносца в город Мурманск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в связи с принесением мощей великомученика Георгия 

Победоносца в город Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Освободить от транспорта, ввести временные ограничения движения, 

остановки и стоянки всех видов транспортных средств, за исключением 

имеющих спецпропуска установленного образца, на участке автомобильной 

дороги по ул. Зеленой, от д. 35 по ул. Зеленой до д. 22 по ул. Котовского,  

с 15 час. 00 мин. 06.08.2023 до 09 час. 00 мин. 07.08.2023. 

 

2. Освободить от транспорта, ввести временные ограничения остановки  

и стоянки всех видов транспортных средств, за исключением имеющих 

спецпропуска установленного образца, на участке Верхне-Ростинского шоссе,  

от просп. Героев-североморцев до пр. Серпантина, по стороне храма                            

Спаса-на-Водах, с 00 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. 07.08.2023. 

 

3. Просить УМВД России по г. Мурманску (Талалаев А.Н.) обеспечить 

контроль за выполнением водителями транспортных средств требований                 

пунктов 1, 2 настоящего постановления. 

 

4. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

организации дорожного движения» (Логаев А.А.): 

4.1. Представить в ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску к 04.08.2023 

проект организации дорожного движения на период введения временных 

ограничений. 

4.2. Установить временные дорожные знаки в соответствии с проектом 

организации дорожного движения на период введения временных ограничений 

и обеспечить контроль за их проектным расположением. 



2 

4.3. По заявке ОР ДПС ГИБДД УМВД России по г. Мурманску 

предоставить эвакуатор 06.08.2023, 07.08.2023. 

 

5. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия  

со СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

изложенную в пунктах 1, 2 настоящего постановления, до сведения населения 

города Мурманска. 

 

6. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска       В.А. Доцник 

 


